
UCHWAŁA NR XVI/176/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie zaliczenia drogi Mniszek – Stare Marzy do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470 z późn. zm.1)) po zasiągnięciu opinii Zarządu Powiatu Świeckiego uchwala się co następuje: 

§ 1. 1.  Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę Mniszek – Stare Marzy w gminie Dragacz na odcinku 
od km 0+000 do km 1+729, o długości 1,729 km, położoną w granicach administracyjnych gminy Dragacz. 

2. Przebieg  drogi gminnej określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1087. 

Id: B54829E9-6C7B-4A92-BF20-7225E830317F. Podpisany Strona 1



D
ro

ga
 po

w
ia

tow
a

 nr 1
25

6
C

M
n

isze
k - S

ta
re M

arzy
P

oczątek dro
gi

km
 0

+
00

0

K
on

iec dro
gi km

1+
7

29

Załącznik do uchwały Nr XVI/176/20

Rady Gminy Dragacz

z dnia 25 września 2020 r.

Id: B54829E9-6C7B-4A92-BF20-7225E830317F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Droga nr 1256C Mniszek – Stare Marzy o długości 1,729 km łączy wieś sołecką Mniszek z wsią
Stare Marzy. Droga obsługuje ruch lokalny oraz stanowi dojazd do nieruchomości zabudowanych,
terenów leśnych, gruntów rolnych zlokalizowanych oraz terenów inwestycyjnych. Droga nie
spełnia kryteriów drogi powiatowej określonych w ustawie o drogach publicznych.
Pismem z dnia 05.05.2020 r. (znak sprawy: MR.6822.5.2020 Wójt Gminy Dragacz wyraził wolę
przejęcia do swojego zasobu wyżej wymienionego odcinka drogi.
W związku z art. 10 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z
2020 r. poz. 470 z późn. zm.) organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej
kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii oraz pozbawienie drogi
jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii.
Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego
zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później
niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.
Zgodnie z art. 7, ust. 2 ustawy o drogach publicznych zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych
następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu.
W przedmiotowej sprawie zaliczenia w/w drogi do kategorii dróg gminnych Zarząd Powiatu
Świeckiego zawarł pozytywną opinię w Uchwale Nr 80/551/20 z dnia 17 września 2020 r.
Zmiana kategorii drogi i przejęcie jej w zarządzanie przez Gminę Dragacz stanowi element
porządkowania systemu drogowego na terenie gminy.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: B54829E9-6C7B-4A92-BF20-7225E830317F. Podpisany Strona 1




